



### کاندیداهای دولتی با ایجاد دوقطبی‌های کاذب به دنبال فرار از پاسخگویی درباره عملکرد ۸ ساله و تغییر آرایش جبهه انقلاب از حالت **مطالبه‌گری** به حالت **تدافعی** هستند

# زنگ خطر دوقطبی

## جریان انقلابی باید در سنگر مردم مطالبه‌گری را گسترش داده و راهکارهای خروج کشور از موقعیت کنونی را تبیین کند



راهپیمایی و تظاهرات مردم ۴۰ کشور دنیادر حمایت از غزه

## غزه، جان جهان

### تیترهای امروز

بیانیه ۲۴۰ نماینده در پی پایبندی رئیس مجلس به وحدت چرایی

## تقدیر از قالیباف

■ قالیباف: فرصت مناسبی است تا ایران قوی را بسازیم



گام مجلس برای عدالت اجتماعی و رفع تبعیض با طرح مالیات بر سوداگری

## هدایت نقدینگی به سمت تولید

نا توانی مدیریت شهری دوره پنجم در اتمام پروژه‌های عمرانی دوره چهارم

## ارثیه نامیمون

گفت‌وگوی «وطن امروز» با علی لطیفی درباره شکست استقلال در داری

## تضعیف استقلال در دولت روحانی

### نگاه

## به یک نفر با روابط عمومی بالا نیاز مندیم

**مالک شیشی:** چندی پیش یکی از دوستان دوره دکتری که از قضا اکنون مدرس رشته روابط عمومی است، خواست یادداشتی پیرامون «آسیب‌شناسی روابط عمومی‌های ایران» بنویسم. موضوعات فراوانی برای طرح، در ذهنم شکل گرفته؛ از سیاست‌زدگی روابط عمومی‌ها تا خرده‌فرمایشات دستوری در این حوزه. در نهایت اما موضوع انتخابی‌ام پرداختن به این مهم بود که مقصود جامعه ایرانی از «روابط عمومی بالا» چیست؟ مطلب نگارش شده به دلیل مخالفت مدیرمسئول آن نشریه که مدیر روابط عمومی آن دانشگاه بود، چاپ نشد. اکنون در روز روابط عمومی تصمیم گرفتم به جای تبریک‌های کلیشه‌ای، بخش‌هایی از آن یادداشت را منتشر کنم. امید که این سیاهه، هدیه‌ای باشد برای دوستانم در سازمان‌هایی که مسئولیت خطیر روابط عمومی در عهده آنهاست؛ برای آنان که حق آنان که در سایه مدیر عامل سازمان‌شان حرکت نمی‌کنند و بوی متغفن بی‌سواد را با دکل‌های فرانسوی نمی‌پوشانند؛ کسانی که حقیقت را به پای مصلحت و منفعت ذبح نمی‌کنند؛ آنان که لباس‌شان برند نیست اما کتابخانه‌شان برند است؛ لب‌تاپ و تبلت و موبایل‌شان این نیست اما شیوه مدیریت انگیزش استیو جابز را مطالعه کرده‌اند؛ کسانی که ساعت روی میزشان «رولکس» و «برومت» نیست اما تفاوت ساعت ۸ را با ساعت ۸:۰۵ بخوبی می‌دانند؛ همان‌ها که نان و نام‌شان را از ایمان‌شان دارند نه از اشفته‌بازار سیاست در بهره‌برداری از قبیله‌گرایی.

در آن مطلب گفته بودم که «روابط عمومی بالا» چه می‌تواند باشد و چه نباید باشد. آدمی که قرار است روابط عمومی بالا داشته باشد، حداقل ۲ کتاب اصلی «زبان بدن» را باید خوانده باشد. باید ۲ جلد از تابلغات انسانی دکتر «علی‌اکبر فرهنگی» را خوانده باشد. او نباید قیل از دانستن «مبانی زیبایی‌شناسی و امر زیبا»، دانستن فلسفه رنگ‌ها؛ «پتن» یا مطالعه «تاریخ زشتی» از «میرتو آکو» درباره طرح‌های گرافیکی اظهار نظر کند، چرا که فعالیت روابط عمومی چاپ کردن یک پتر و چند پوستر کاملا متفاوت است. آدمی که قرار است روابط عمومی بالا داشته باشد، اگر سطح زبانش در حد «OK» و «Cancel» است، حق ندارد خود را متولی امور بین‌الملل نیز بداند. اگر هنوز نظر «حمید نطقی» به عنوان پندر روابط عمومی ایران را درباره این رشته نمی‌داند، بهتر است درباره تئوری‌های روابط عمومی اظهار فضل نکند. موسیقی یک رشته تخصصی هنر است...

## انتفاضه سوم چگونه آغاز شد؟

همه تلاش‌ها برای تشکیل یک کابینه نصفه و نیمه با شکست مواجه شده‌است. اختلافات بر سر تشکیل کابینه در سرزمین‌های اشغالی به قدری عمیق و ریشه‌ای است که حتی «روبین ریولین» را در یک جلسه به گریه انداخت که نشان‌دهنده وخامت اوضاع رژیم صهیونیستی است. از سوی دیگر بنیامین نتانیاهو که همواره گزینه اصلی تشکیل کابینه صهیونیست‌ها به شمار می‌رود با پرونده‌های متعدد فساد، تبانی و دریافت رشوه و اعتراضات فزاینده خیابانی ساکنان اراضی اشغالی علیه خود مواجه است و پس از یک ماه موفق به تشکیل کابینه نشد تا «بنیامین لاپید» رئیس پیش‌عقد - رقیب و از چپ‌گرایان - مأمور تشکیل دولت بعد صهیونیست‌ها شود. تجربه نشان داده است نتانیاهو هر گاه با بحران‌ها و فشارهای داخلی مواجه است با ایجاد بحران‌های خارجی مثل حمله به نوار غزه یا تشدید حملات علیه فلسطینیان ساکن کرانه باختری یا قدس، تلاش می‌کند افکار و ذهن‌ها را از نقاط ضعف داخلی این رژیم منحرف کند. به زعم نتانیاهو، بحران‌سازی علیه فلسطینی‌ها که همواره مقاومت شدید آنها را نیز در پی دارد باعث نوعی وحدت میان صهیونیست‌ها برای پاسخ به فلسطینی‌ها خواهد شد و این بار نیز با تشدید اوضاع سعی دارد لاپید موفق به تشکیل کابینه نشود.

آخرین انتخابات فلسطین سال ۲۰۰۶ برگزار شد که حماس در آن انتخابات به پیروزی رسید اما در نهایت با کارشکنی صهیونیست‌ها و همچنین جنبش فتح، از حضور در قدرت بازماند. ترس و واهمه صهیونیست‌ها از پیروزی مجدد حماس و روی کار آمدن دولتی که از بنیان با اشغالگری و حتی طرح ۲ دولتی مخالف است، باعث شد رژیم صهیونیستی با بی‌ثبات‌سازی قدس - که مرکز نقل و انتقالات پیش رو به شمار می‌رود - شرایط برگزاری انتخابات را مختل و آن را لغو کند. در نهایت محمود عباس، رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطینی، انتخابات پارلمانی را به دلیل ممانعت صهیونیست‌ها از برگزاری انتخابات در قدس شرفی به تعویق انداخت. عباس تاکید کرده انتخابات تنها در صورتی برگزار می‌شود که اسرائیل به فلسطینی‌های ساکن در اراضی اشغالی بیت‌المقدس شرقی اجازه شرکت در آن را بدهد. ۱- تشدید وحشیگری‌های رژیم صهیونیستی در قدس و کرانه باختری درست پس از آن کلید زده شد که گروه‌ها و احزاب مختلف فلسطینی در اقدامی که زمینه‌ای برای وحدت ملی فلسطینی‌هاست، تصمیم به برگزاری انتخابات پارلمانی و ریاستی فلسطین با مشارکت تمام گروه‌ها و طرف‌ها گرفتند.

## دیدگاه مهدی گرگانی:

تشدید فشارهای داخلی و منطقه‌ای علیه رژیم صهیونیستی و بحران‌های بی‌دری که این رژیم مجعول با آن دست به گریبان است، تل‌آویو اقدامات تهاجمی خود را علیه فلسطینیان بشدت افزایش داده است. از زمان شروع ماه مبارک رمضان، نظامیان صهیونیست دسترسی مسلمانان فلسطینی را به مسجدا لاقصی شدیداً محدود کرده و زمینه وقوع درگیری‌های نظامی و اعتراضات شدید فلسطینی‌ها را در اطراف مسجدا لاقصی بویژه دروازه دمشق (باب‌العمود) فراهم کردند. صهیونیست‌ها همچنین در اقدام تهاجمی دیگر سراغ محله «شیخ جراح» رفته و با صدور یک حکم فرمایشی در دادگاهی در این رژیم، خواستار اخراج فلسطینی‌های ساکن محله شیخ جراح و غصب این محله قدیمی در نزدیکی مسجدا لاقصی شدند.

فلسطین اشغالی به حالت آماده‌باش صددرصدی درآمده‌اند که از زمان جنگ ۳۳ روزه در سال ۲۰۰۶ تاکنون بی‌سابقه است. گردان‌های عزالدین قسام در نوار غزه فعالیت‌های خود را علیه رژیم صهیونیستی تشدید کرده و بارها تل‌آویو را موشک‌باران کردند و نیروهای مقاومت در سوریه، عراق و یمن نیز آماده هر گونه حمایت از مقاومت فلسطین هستند. همین شرایط باعث شده ارتش رژیم صهیونیستی بزرگ‌ترین رزمایش خود در این شرایط زمان بیشتری برای حل و فصل بحران‌های داخلی رژیم صهیونیستی بخرد. ۲- اکنون که رژیم صهیونیستی در بحران‌های متعدد غرق شده، فلسطینیان می‌خواهند با یک انتفاضه جدید روند تحقیقات جنایت‌علیه‌بشریت صهیونیست‌هاست، را ختنی کرده و شرایط را برای آزادسازی قدس شریف، پیش از پیش فراهم کنند. از نظر منطقه‌ای و بین‌المللی نیز شرایط برای این مهم فراهم است. دیوان کیفری بین‌المللی در حال آغاز روند تحقیقات جنایت‌علیه‌بشریت صهیونیست‌هاست، معامله قرن به محاق رفته و روند عادی‌سازی اسرائیل با اعراب یا تغییر شرایط بین‌المللی، بشدت شده و به حاشیه رفته است. از سوی دیگر به دستور علامه «سیدحسن نصرالله»، نیروهای حزب‌الله در مرزهای

## رسانه‌های غربی درباره نامزدهای انتخابات ایران چه می‌گویند؟

هفت‌نامه انگلیسی «ویک» نیز با اشاره به کاندیداتوری حجت‌الاسلام رئیسی در انتخابات ریاست‌جمهوری نوشته است و به عنوان یکی از منتقدان سرشناس دولت روحانی می‌شود. این هفت‌نامه همچنین نوشته است که نقش رئیسی در کمپین مبارزه با فساد می‌تواند او را به فرد محبوب در این رقابت تبدیل کند. در عین حال پیش‌بینی می‌شود اصولگرها در ایران دست برتر را در رقابت‌های انتخاباتی داشته باشند و حمایت آنها از رئیسی می‌تواند به نامزدهای جناح محافظه‌کار، اصلاح‌طلبان حالابیش است که به دلیل نزدیک شدن عدای از اصلاح‌طلبان از پیش درباره هویت و آینده سیاسی خود تردید دارند. تعداد بسیار کمی از اصلاح‌طلبان نیز که همچنان به دنبال حفظ هویت خود به عنوان نیروهای لیبرال ایران

هستند، هنوز مشخص نکرده‌اند که قرار است چطور بدون هیچ طرح خاصی، به هدف خود که برگشتن به عرصه قدرت در ایران است دست پیدا کنند. این اندیشکده در ادامه مطلب خود آورده است: اصلاح‌طلبان با وجود اینکه از سال ۱۹۹۷ میلادی ریاست‌جمهوری خاتمی در ۲ دوره متوالی در ایران قدرت اجرایی را در دست داشتند اما نتوانستند ساختارهای موثری برای ایجاد تغییرات اجتماعی در ایران به وجود بیاورند و پس بعد از ۲ دوره ریاست‌جمهوری خاتمی و بعد از آن رئیس‌جمهور میانه‌رو ایران، حسن روحانی، هم‌اینک در حال دست دادن هویت خود نیز هستند.